PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
21.07.2016 № 379
пос. Видяево

О рассмотрении протестов и  информации Мурманской прокуратуры

по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах и внесении изменений в решения Советов депутатов ЗАТО пос.Видяево
Рассмотрев протесты и информацию Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 30.06.2016 № 8-269в-16, 8-285в-2016, 8-288в-2016, 8-281в-2016, 8-282в-2016, руководствуясь ст. 23 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Протесты и информацию Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах:
-  от 30.06.2016 № 8-269в-16 на решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 06.03.2016 №102 «Об утверждении порядка предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории ЗАТО Видяево»;

- от 30.06.2016 № 8-285в-2016 на решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево  от 08.12.2014 № 249 «О порядке организации формирования (образования) и предоставления земельных участков в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства»;

- от 30.06.2016 № 8-288в-2016 на решение Совета депутатов ЗАТО пос.Видяево от 21.11.2011 № 331 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и финансирования надбавки к трудовой пенсии за выслугу лет в органах МСУ, а также других гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности в ЗАТО пос. Видяево»;

- от 30.06.2016 № 8-281в-2016 о внесении изменений в Устав муниципального образования  требований к кандидатам на должность главы муниципального образования;

- от 30.06.2016 № 8-282в-2016 об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия
признать подлежащими удовлетворению.

2. Совету депутатов ЗАТО пос. Видяево и Администрации ЗАТО Видяево представить проекты решений Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево, обеспечивающие приведение решений Совета депутатов, указанных в п.1 настоящего решения, в соответствие с требованиями действующего законодательства, в сентябре 2016 года.
3. Решение вступает в силу после размещения на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево                                                                    С.М. Дубовой